.. '.:. '''

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Mal. Floriano Peixoto, nº 208 - Centro -

Bom Jesus da Lapa - BA, CEP: 47.600-000.
CNPJ: 14.105,183/0001·14

(77) 3481 ·3374

TERMO DE CONVêNIO DE PERMUTA DE SERVIDORES N.0: 001/2025

TERMO DE CONV!NIO QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOM JESUS DA ,

LAPA - ESTADO DA BAHIA E O MUNICIPIO

DE SERRA DO RAMALHO • ESTADO DA

BAHIA, VISANDO A PERMUTA DE

SERVIDORES (AS) PÚBUCOS MUNICIPAIS.

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica

de direito público interno, com serviços administrativos à Rua Marechal Floriano

Peixoto, n. 0 208, Centro, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob nº •

14.105.183/0001-14, neste ato representado (a) pelo (a) Excelentíssimo (a) Senhor

(a) Prefeito (a) Municipal, o (a) Sr. (a) EURES RIBEIRO PEREIRA, brasileiro (a), maior

e capaz, portador (a) do RG: 07.501.733-43 SSP/BA, CPF: 737.517.155-68,

residente e domiciliado (a) na Avenida Agnaldo Goes, N.0 473 - Bairro Parque

Verde, CEP: 47.600-000, nesta cidade de Bom Jesus da Lapa, Estado da Bahia,

CEP: 47.600-000, nesta cidade, e do outro lado O MUNICÍPIO DE SERRA DO

RAMALHO - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com

serviços administrativos situado na Rua Acre, s/n.0 - Centro - Serra-do Ramalho,

Estado da Bahia - CEP: 47.630-000, devidamente inscrito no CNPJ n°.

16.417.784/00.Q1_-~8, _neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor (a)

Pref~ito (a") M~nicfp~I o-(a) Sr. (a) ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS, brasileiro(a),

ca~-ado (a),. por,t~çjor :{â,) da cédula de identidade n° 1472348320 - SSP/BA,

inscrito no_ CPF/MF so~ o_n° 026.881.125-38, residente e domiciliado na Rua Goiás,

s/n - Centro, n~ ~i~~d~ de Serra do Ramalho, Estado da Bahia - CEP: 47.630-000,

objetivando a Permuta de Servidores (as), celebram o presente TERMO DE
' A • ; ~ • • '

CO~VENIO DE PE~r,1UTA mediante as cláusulas e condições seguintes:
• ' ... ' - f

1

' ,

CONSIDE~NDO, ,que os MUNICIPIOS PERMUTANTES, devem buscar

praticar ações administrativas em conjunto, visando o benefício da sociedade e

um melhor apro:veitamento do seu quadro funcional;

CO,NSIDERANl;)O, que a legislação pertinente entende como permitido a

pactuação de Termos de Cooperação entre entes públicos, dentro de uma

legalidade e decência pública;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA
Rua Mal. Florlano Peixoto, nº 208 - Centro -
Bom Jesus da Lapa - BA, CEP: 47 .600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001·14
(77) 3481-3374

.·• :; --••• o:,,~.-• ,

RESOLVEM celebrar entre si o presente TERMO DE CONVÊNIO DE
COOPERAÇÃO, VISANDO A PERMUTA DE SERVIDORES (AS) PÚBLICOS MUNICIPAIS,
em conformidade com as cláusulas e condições que se seguem:

DO OBJETO
,

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Convênio tem por objeto a permuta do
(a) Servidor (a) efetivo (a) do Município Bom Jesus da Lapa, Estado da Bahia,

NILCEUA DA CRUZ BORGES, brasileiro (a), maior e capaz, portador (a) do
RG: 09.719.758-09 e do CPF: 325.577.668-60, matricula: 5854, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, na função de Auxiliar de Serviços, e o
(a) Servidor (a) efetivo (a) do Município Serra do Ramalho, Estado da Bahia
CLAUDIA APARE_CIDA RIBEIRO DE OLIVEIRA, brasileiro (a),. maior e capaz,
portador (a)'dÓ•c.PF: 152.183.918-24, matricula: 8761, lotado na Secretaria
M~nicipal d_e _Educação, na função de Auxiliar de Serviços Gerais.

,
CLAUSULA SEGUNDA - Os (as) Servidores (as) permutados atuarão de

acordo com as respectivas funções, junto a Secretaria Municipal de Educação
dos municípjo.s per(Tll:)tastes.

I • ..._ :~ • • • • '..

CLAUSULA T.ERCEIRA - Cada município permutante permanecerá
responsável pe.lo _ pagamento dos vencimentos dos (as) servidores (as)
permutados, os quais_ também não terão qualquer prejuízo das vantagens
inerentes ao Pl~no-de _Carreira a que pertencem, como também na contagem

, '

do termo de s'e'rviço, de acordo com a Lei Municipal que estão sujeitas no
município de orfgem;

. ,,.. ~ . . .

CLÁUSULA QUARTA- Os (as) Servidores (as) permutados ficam sujeitos às
regras e no~mas ___ d_jsc_iplinares, bem como às orientações técnicas do Município
em que exercer~~ a ati~idade laboral, além da obrigação de prestar serviço na
escola em que for indicada e/ou em local designado pela Secretaria Municipal
de Educação, com 'a carga horária contratual de origem .

. .

CLÁUSULA QUINTA - Os Municípios permutantes deverão fornecer
mensalmente à Secretária Municipal de Educação do Município de origem, o

.. . '

controle de ef~tividade dos (as) Servidores (as) cedidos por permuta.

CLÁUSULA SEXTA - Este Convênio de Permuta terá vigência até o dia 31
de dezembro de 2028, contada a partir da data de sua assinatura, podendo ser
renovado, caso _ho.uver interesse de ambas as partes, mediante formalização
através de Termo Aditivo do respectivo instrumento.

.,. PR!fEllURA MUNICIPAL DE BOM JESUl bl( lÃPÃ.-1·~
Rua Mal, Florfano Peixoto, hcr·2os-~ce11tro -
Bom Jesus do Ldpo - ~A, CEP; ~?,60<5-000.

CNPJ: 14.105.18$/0001 •14
(77) 3481-337 4

CllUSUlA SênMÃ - Gs Munlcfpios permutantes ~õélêtõ·ô • ifési:ftítfjr ·O,
.... r€onvGnlo a ,qualquer _·tempo. por mútuo oonseõsc> ,õtJ ~~r necess,Jcf~de

1
,tfo

retomo do (a) servidor (o) às suas funQões.
' 1

CLÁUSULA OITAVA - Fico eleito o foro de Bom. Je~(Js d~ Lapa_, Estado db
Bahla~ para dirimir qualquer questão) .decorrente dlrefg, ou ,indiretamente 1S:fo
presente Convênlo.

E, por estarem assim, -Justos· a oc;ordadas, Jlrmotl'f os partes, do .Presenf.e
CONVENtO EM 03 (três) ·vtos- de 1t)ual teot' ,e·. f orrttõ· ·al r;,arai'tõs niesmoJ fins dê
dfréito, no 'présenço dos testemunhas abalxo c(uallflcadc1s.

BOM JESUS DA LAPA, Estado dp Ba'lilo, 03 defevereiro de 2025.

CieÃfê~e previamente de ~CQ(do;

,fELO MUNICÍPIO OE,BOM jesüs· Q!(LAPA1E$TA[)O· ÓA SA_HIA;

f Owtcltct ,tpv1c e. ·r/Q ::w.:.bw-dt ok.ft.:o.
CLAUDIA APARECIDA RIBEIRO DE OLIVEIRA

Servidor { d)

El9RES RIBEIRO Asslnado·de:forma digital porEU~ES
• RIBEIRO PEREIRA:737S171S568

PEREIRA:73751715568 Dados:20J5.02.1216:31:S6-03'00'

EURES RIBEIRO ·PEREIRA
Prefeito (o) Muntctpal

P.El.0 MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALH.O/ESTADO1 DA BAHtA~

4

NILCELIA bA CRUZ 80RÊS
servidor (al

ELI 'CAR' ·Qt:• oo· s ANJOS Assinado d• fom\l dlglt1I por EU CARi.OS
a.: ;, DOS ~NJOS SANTOS.1>2688112J38

SANTOS:0268811 l538 o.dos: 1ou.02.101c,-.2ti12 ·03'00'

Ell CARLOS DOS ANJOS SANTOS
PrefeltQ (o) Munfctpâl

1 .. ..

'J

J

1 , .,,._ ♦

,q f ,.,.,,. ·.
' e•

h~ ,..., ~ ~,

I

r
4

l
t

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}